
 

 

İNSANLIĞA KARŞI SUÇLAR (TCK m. 77) 

 

Korunan Hukuksal Yarar 

Korunan birden çok hukuksal yarar vardır. Suçun işleniş biçimine göre, ilgili bireyin maddi ve manevi 

varlığı (Yaşama hakkı, vücut dokunulmazlığı, kişi özgürlüğü) korunmaktadır. 

Uluslararası topluma ilişkin yararlar da korunmaktadır. 

 

Tipikliğin Objektif Unsurları (Maddi Unsurlar) 

A. Fail 

Fail herhangi bir kişi olabilir. Bir devleti kendi vatandaşlarına karşı işlediği suçlar da insanlığa karşı 

suçlar kapsamına girebilir. Fail ile mağdur aynı devletin vatandaşı olabilir. 

B. Mağdur 

İnsanlığa karşı suçların mağduru sivil nüfustur. Sivil nüfusa dahil olan sivil olmayan bazı unsurların 

bulunması, suçun oluşumunu engellemez. 

C. Fiil-Netice-Nedensellik Bağı 

Kasten öldürme, kasten yaralama, işkence eziyet veya köleleştirme, kişiyi hürriyetinden yoksun 

kılma, bilimsel deneylere tabi kılma, cinsel saldırıda bulunma, çocukların cinsel istismarı, zorla 

hamile bırakma, zorla fuhuşa sevk etme fiil unsurunu oluşturan hareketlerdir. 

Sayılan bu fiillerin bir plan doğrultusunda sistemli olarak işlenmesi gerekir. 

 

Tipikliğin Sübjektif (Manevi Unsurları) 

Fiillerin insanlığa karşı suç kapsamında değerlendirilmesi için siyasal, felsefi, ırki veya dinsel 

saiklerle işlenmesi gerekir. 

 

Hukuka Uygunluk Nedenleri 

İnsanlığa karşı suçlar bakımından hukuka uygunluk nedenlerinin gerçekleşebilmesi mümkün 

gözükmemektedir. 

 

Suçun Özel Görünüş Biçimleri 

A. Teşebbüs 

Teşebbüs durumunun insanlığa karşı suçlar kapsamında işlenen her fiilin özelliğine göre 

değerlendirmesi gerekir. 

TCK 78 saklı kalmak kaydıyla maddi unsuru teşkil eden hareketin icrasına başlamış olmak gerekir. 

Bu suçta zamanaşımı işlemez. 

B. İçtima 

Kasten öldürme ve kasten yaralama suçları açısından mağdur sayısınca gerçek içtima hükümleri 

uygulanır. Diğer davranışlar için bileşik suç hükümleri gereğince tek bir insanlığa karşı suç oluşur. 

C. İştirak  

İştirak açısından suç tipi özellik göstermez. 

Türk Ceza Kanunu’nda insanlığa karşı suçlar ile ilgili olarak iştirak konusunda özel bir düzenlemeye 

yer verilmemiştir. Bu yüzden Türk Ceza Kanunu’nun genel hükümlerinde yer alan azmettirme ve 

yardım etme hükümleri çerçevesinde suça iştirakten dolayı sorumlu olanlara ceza verilebilecektir. 

D. Kovuşturma 

B suç tipinin kovuşturmasına re’sen başlanmaktadır. Uluslararası nitelikte suç olduğu için, insanlığa 

karşı suçların Türkiye dışında bir ülkede yabancı biri tarafından yabancıya bir kişiye karşı işlenmesi 

halinde kovuşturma Türkiye’de gerçekleştirilebilecektir. 
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